[image: image1.jpg]Rua Sao Paulo, 355 - Jd. René - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
Sé&o Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 530/2020
São Roque, 5 de maio de 2020.

Ilustríssimo Senhor Supervisor,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que a Empresa retome as atividades das linhas de ônibus aos finais de semana.

Tal pedido se justifica por conta da necessidade de uso do transporte público pelos profissionais da saúde que trabalham todos os dias incessantemente. Ademais, com a rápida disseminação da Covid-19, houve um aumento na demanda por profissionais da saúde e, consequentemente, um aumento na demanda por transporte públicos em dias e horários incomuns. Por isso, é imprescindível que as linhas retomem suas atividades e levem em consideração o uso desse serviço essencial por essa categoria de trabalhadores.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rafael Marreiro de Godoy
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

HEDER PRUDENTE DA SILVA

Supervisor de operações da Empresa Mirage Transporte

São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 05/05/2020 - 11:30 3992/2020/LMF
PAGE
1